
Quinta-feira, 29 de

Setembro de 2022

Edição 1184

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

 Portaria n° 1029/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais;

CONSIDERANDO o objetivo de cooperação entre os Entes Públicos e de exercício 
funcional integrado das atividades administrativas;

CONSIDERANDO os bons préstimos, no sentido de adequar servidores públicos 
qualifi cados, para que possam prestar suas atividades laborativas em órgãos requisitantes, 
numa forma de parceria entre as esferas governamentais;

CONSIDERANDO que tal concessão visa atender a uma fi nalidade pública, observado 
os princípios da legalidade, efi ciência, moralidade e publicidade, insculpidos na Carta 
Magna da Nação;

CONSIDERANDO o Parecer da Procuradoria Geral do Município nº 675/2022, nos 
autos do Processo Administrativo de Cessão Individual;

RESOLVE: 
Receber por cessão a servidora AMANDA FREITAS HENRIQUES DE SALES, 

matrícula nº 3425044, Médica, lotada na Prefeitura Municipal de Carapebus, para exercer 
suas atividades laborativas na Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, fi cando o 
órgão cessionário responsável pelo ônus do servidor (em regime de ressarcimento), pelo 
período de 01/02/2022 até 31/12/2022, podendo ser renovada. 

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 15 de julho de 2022.

Wladimir Barros Assed Matheus de Oliveira
- Prefeito –

Portaria n° 1233/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais;

CONSIDERANDO o objetivo de cooperação entre os Entes Públicos e de exercício 
funcional integrado das atividades administrativas;

CONSIDERANDO os bons préstimos, no sentido de adequar servidores públicos 
qualifi cados, para que possam prestar suas atividades laborativas em órgãos requisitantes, 
numa forma de parceria entre as esferas governamentais;

CONSIDERANDO que tal concessão visa atender a uma fi nalidade pública, observado 
os princípios da legalidade, efi ciência, moralidade e publicidade, insculpidos na Carta 
Magna da Nação;

CONSIDERANDO o Parecer da Procuradoria Geral do Município nº 890/2022, nos 
autos do Processo Administrativo de Cessão Individual;

RESOLVE: 
Receber por cessão a servidora RAFAELLA PESSANHA DA SILVA, matrícula nº 

01092601, Professora, lotada na Prefeitura Municipal de São João da Barra, para exercer 
suas atividades laborativas na Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, fi cando o 
órgão cessionário responsável pelo ônus do servidor (em regime de ressarcimento), pelo 
período de 12/08/2022 até 31/12/2022, podendo ser renovada. 

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 16 de setembro de 2022.

Wladimir Barros Assed Matheus de Oliveira
- Prefeito -



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1184 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 29 de setembro de 2022

Portaria n° 1265/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais;

Considerando o objetivo de cooperação entre os Entes Públicos e de exercício funcional 
integrado das atividades administrativas;

Considerando os bons préstimos, no sentido de adequar servidores públicos qualifi cados, 
para que possam prestar suas atividades laborativas em órgãos requisitantes, numa forma 
de parceria entre as esferas governamentais;

Considerando que tal concessão visa atender a uma fi nalidade pública, observado os 
princípios da legalidade, efi ciência, moralidade e publicidade, insculpidos na Carta Magna 
da Nação;

Considerando o Termo de Convênio n° 026/2022 com o Ministério Público do Estado 
do Rio de Janeiro, 

Considerando o Parecer n° 1015/2022 da Procuradoria Geral do Município, nos autos 
do Processo Administrativo de Cessão Individual;

RESOLVE:
CEDER a servidora AMARILCIA PRUDENCIO DA SILVA TOLEDO, Auxiliar de 

Secretaria, matrícula n°. 16136, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e 
Tecnologia para exercer suas atividades laborativas no Ministério Público do Estado do Rio 
de Janeiro, fi cando o órgão cedente responsável pelo ônus do servidor, pelo período de 
26/07/2022 até 26/07/2024.

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 26 de setembro de 2022.

Wladimir Barros Assed Matheus de Oliveira
- Prefeito -

Edital: 10 – 2022/SMF

Ficam notifi cados os contribuintes listados na tabela abaixo, enquadrados no 
Simples Nacional a recolher o ISSQN, conforme o disposto no Art. 305 e seguintes da 
Lei Complementar 01/2017 e Lei Complementar 123/2006 no prazo de 15 (quinze) dias 
corridos da publicação desse edital, podendo para tanto impugnar o lançamento nesse 
prazo, sem dilação do mesmo.

Ressaltamos que o não cumprimento do recolhimento no prazo de 15 dias importará na 
adoção das medidas legais, incluindo o protesto extrajudicial, bem como, a ação executiva 
para a satisfação do crédito tributário.

A Guia de pagamento do ISSQN deverá ser emitida no Portal do Simples Nacional 
ou requerida através de processo administrativo junto a Secretaria Municipal de Fazenda, 
sediada na Rua Treze de Maio, 129 - Centro, Campos dos Goytacazes/RJ .

Nº Inscrição
Municipal CNPJ Razão Social

1 101560 10.201.620/0001-42 900 HP CAMPOS LTDA
2 124332 29.077.752/0001-32 A C E CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES ELÉTRICA LTDA
3 121399 26.162.880/0001-96 A C GONCALVES INFINITI AUTO CENTER - ME
4 101752 13.207.301/0001-32 A C N M ILÁRIO & CIA. LTDA
5 83464 10.238.852/0001-75 A C S P CURSOS LIVRES LTDA
6 120327 25.019.211/0001-05 A C SOUZA MONTAGENS INDUSTRIAL - ME
7 115821 22.005.507/0001-70 A DE SOUZA SILVA CONSTRUÇÕES EM GERAL
8 118600 24.205.584/0001-08 A DOS SANTOS NETO COMÉRCIO E SERVIÇOS
9 116392 22.677.726/0001-04 A E CAMPOS SERVIÇOS DE ARQUITETURA LTDA
10 100680 12.054.815/0001-32 A E S AUTO PEÇAS LTDA - ME
11 62176 05.480.450/0001-42 A FÉLIX FILHO SERRALHEIRA ME
12 112016 19.281.560/0001-90 A G CERQUEIRA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS - ME
13 57663 03.615.746/0001-06 A G SILVA TELEFONIA ELETRICOS E HIDRAULICOS ME
14 68678 08.854.005/0001-93 A J SILVA ASSESSORIA DESPORTIVA EIRELI
15 106941 16.741.940/0001-71 A J SOUZA LAVA JATO ME
16 51978 39.705.413/0001-07 A NOVA CERAMICA E TERRAPLENAGEM LTDA
17 66754 05.112.501/0001-83 A O ALVES & CIA LTDA ME
18 117066 22.985.551/0001-94 A RIBEIRO DO NASCIMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
19 109372 18.179.750/0001-38 A TAVARES NOGUEIRA SERVIÇOS E COMERCIO ME.
20 124655 32.330.813/0001-36 A TEODORO DA SILVA ME
21 123617 28.484.646/0001-00 A. B. DE FREITAS ESCOLA E JARDIM DE INFÂNCIA-ME
22 105434 14.879.042/0001-59 A. BARRETO TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME
23 103420 13.746.146/0001-22 A. C. L. DE CARVALHO DA COSTA
24 120408 26.124.029/0001-79 A. CAMPANHÃO PINTO SERVIÇOS - ME
25 70477 10.530.356/0001-90 A. J. T. B. LEITE PRODUCOES E PUBLICIDADE EPP
26 119824 25.162.653/0001-06 A. M. O. B. S. M. MACHADO - EPP
27 100527 12.124.096/0001-89 A. M. R. SERVIÇOS DE ENFERMAGEM LTDA
28 62843 05.942.381/0001-41 A. P. PAES DOS SANTOS EIRELI
29 109792 18.491.041/0001-93 A.G. SERVICE PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - ME

Secretaria Municipal de Fazenda

30 63785 06.697.300/0001-58 A.L.BORGES DANTIER CONSTRUCOES - ME
31 61856 05.518.020/0001-72 A.P.FERREIRA FILHO E CIA.LTDA.
32 124879 29.358.395/0001-80 A.R. EXPERTS LTDA.
33 119741 25.080.168/0001-85 ABDU NEME BUFFET LTDA.
34 100386 11.960.954/0001-62 ACE AMBIENTAL EIRELI - ME

35 102642 13.736.696/0001-60 ACESSO REMOTO E EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA 
ELETRONICA LTDA

36 107782 12.078.554/0001-90 AÇUMAX CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME
37 114529 21.191.393/0001-38 ADELIA MARIA SANTANA GIPIONI ME
38 63328 06.137.024/0001-73 ADILSON SANTANA DE OLIVEIRA
39 68037 08.602.558/0001-59 ADRIANO SANZ DA SILVA
40 70604 10.524.524/0001-35 AFONSON MEGA STAR CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA

41 60534 02.920.885/0001-72 AFORVIG - ACADEMIA DE FORMACAO DE VIGILANTES 
LTDA

42 118111 23.377.102/0001-26 AGASSIS G. VIEIRA

43 103360 13.815.268/0001-23 AGRO-SEG CONSULTORIA,ASSESSORIA E 
TREINAMENTOS LTDA-ME

44 57674 03.636.068/0001-50 AIRTEC AR CONDICIONADO E ACESSÓRIOS PARA 
VEÍCULOS EIRELI-ME

45 107966 17.230.168/0001-96 ALBERNAZ E REIS PET SHOP LTDA
46 95078 19.773.675/0001-00 ALCANCE VERTICAL LTDA - ME

47 83831 11.220.350/0001-80 ALESSANDRA GONÇALVES BARROS AUDITORIA E 
CONSULTORIA

48 104211 13.023.799/0001-83 ALESSANDRO RIBEIRO DE SOUZA 03940416746
49 123102 28.036.372/0001-97 ALEX DE S. DA SILVA
50 104058 14.355.067/0001-53 ALEX FERREIRA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA ME
51 111362 18.946.602/0001-00 ALLEGRO FESTAS E EVENTOS LTDA - ME

52 119645 25.079.141/0001-72 ALUMIART-DISTRIBUIÇÃO,COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES DE ESQUADRIAS E VIDROS LTDA

53 122620 27.180.583/0001-36 ALUMIARTE - DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÕES DE 
ESQUADRIAS E VIDROS LTDA - EPP

54 128050 32.024.164/0001-45 ALVES & CAMPINHO SOCIEDADE DE ADVOGADOS
55 109059 17.917.271/0001-09 ALVES E MACHADO COSMETICOS LTDA ME
56 94537 14.789.528/0001-04 AMARO JOSE PESSANHA GOMES - ME
57 107046 16.740.019/0001-04 ANA CAROLINA DE MIRANDA SANTANA
58 113311 20.491.859/0001-58 ANDRADE SILVA SERVIÇOS & REPRESENTAÇÕES LTDA
59 120506 26.191.091/0001-83 ANDRÉ DE SOUZA SERVIÇO DE SEGURANÇA - ME
60 102502 13.592.234/0001-17 ANDRÉ SOUZA DA SILVA
61 122398 03.829.172/0003-22 ANDREA GUEDES CLINICA MEDICA EIRELI
62 119875 25.213.318/0001-81 AREMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA
63 121987 27.138.662/0001-89 ARIANA B & B CORRETORA DE SEGUROS LTDA - ME
64 83192 10.891.779/0001-36 ASERJ-ACADEMIA DE SEGURANÇA PRIVADA EIRELI
65 107810 17.144.030/0001-74 ASR REZENDE SERVICOS EDUCACIONAIS
66 114728 21.468.872/0001-59 ASSIS RODRIGUES IMOVEIS LTDA

67 104295 14.584.117/0001-74
ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIO E 
SERVICOS LTDA

68 83076 10.639.736/0001-68 AUTO ELÉTRICA SÃO SALVADOR LTDA
69 106607 16.530.181/0001-06 AUTO ESCOLA L A RIOS EIRELI

70 51100 39.689.609/0001-55
AUTO SCAPE DA LAPA ACESSÓRIOS DE VEÍCULOS 
EIRELI ME

71 64184 06.985.999/0001-51 AUTO SOCORRO TROVAO AZUL LTDA
72 105846 15.551.011/0001-37 AUTOMEC MECANICA AUTOMOTIVA EIRELI - ME
73 56834 03.096.916/0001-85 AVA SERVIÇOS DE LAVANDERIA E RH LTDA
74 65131 07.216.250/0001-02 AZEREDO E CORREA ESTACIONAMENTO LTDA ME

75 69543 06.341.207/0001-06
AZEVEDO E RANGEL SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 
- ME

76 102492 13.604.775/0001-18 B E C WORKSHOP MANUTENÇÃO DE VEICULOS LTDA
77 114124 20.301.841/0001-46 B L T VILELA TRANSPORTES LTDA - ME
78 113387 20.555.962/0001-14 B R EMPREENDIMENTOS E SERVIÇO LTDA-ME
79 121394 26.626.235/0001-87 B S LEAL ARQUITETURA
80 108597 17.705.924/0001-96 BACKUP SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA ME

Marcelo Alvarenga Moço
Subsecretário Adjunto de Receita

Matrícula: 13.877

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 120/2022

Fica a Pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade, intimada da 
decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDENTE o auto de infração abaixo 
relacionado e, consequentemente, o respectivo Processo Fiscal. 

- CAMOBASIL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A
Proc. Fiscal nº 60712/2019 – Auto nº 17.506/19 – Proc. Adm. nº  17935/2021-1 - DEFESA

Campos dos Goytacazes, 28 de setembro de 2022.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 121/2022

Fica a Pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade, intimada da 
decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDENTE o auto de infração abaixo 
relacionado e, consequentemente, o respectivo Processo Fiscal. 

- CAMOBASIL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A
Proc. Fiscal nº 60723/2019 – Auto nº 17.508/19 – Proc. Adm. nº  17933/2021-1 - DEFESA

Campos dos Goytacazes, 28 de setembro de 2022.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito Deferidos nos termos do parecer 
da Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME

2022.204.000907-0-PA Amanda Freitas Henrique de Sales
2022.204.001916-6-PA Rafaella Pessanha da Silva
2022.204.004504-5-PA Amarilcia Prudêncio da Silva Toledo

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito Indeferidos nos termos do 
parecer da Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME

2022.204.000994-4-OF José Ricardo Mendes de Souza 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Em 28/09/2022

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário de Administração e Recursos Humanos –

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 1184 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 29 de setembro de 2022

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 122/2022

Fica a Pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade, intimada da 
decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDENTE o auto de infração abaixo 
relacionado e, consequentemente, o respectivo Processo Fiscal. 

- CAMOBASIL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A
Proc. Fiscal nº 60724/2019 – Auto nº 17.507/19 – Proc. Adm. nº  17931/2021-1 - DEFESA

Campos dos Goytacazes, 28 de setembro de 2022.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 123/2022

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, conforme relação abaixo.

- Ednizete Gomes Viana de Souza

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

153652/2021 20583/21 110748/21

153653/2021 20585/21 110749/21

153654/2021 20586/21 110750/21

153655/2021 20587/21 110751/21

153656/2021 20588/21 110752/21

Campos dos Goytacazes, 28 de setembro de 2022.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 124/2022

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, conforme relação abaixo.

- João Francisco Rangel Machado

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

240835/2021 20723/21 197931/21

240836/2021 20725/21 197932/21

240837/2021 20726/21 197933/21

240838/2021 20727/21 197934/21

240839/2021 20731/21 197935/21

240840/2021 20734/21 197936/21

Campos dos Goytacazes, 28 de setembro de 2022.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 125/2022

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, conforme relação abaixo.

- Alpheu Sardenberg de Oliveira

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

120246/2021 18705/21 77342/21

120247/2021 18707/21 77343/21

120248/2021 18710/21 77344/21

120249/2021 18712/21 77345/21

120250/2021 18713/21 77346/21

120251/2021 18714/21 77347/21

Campos dos Goytacazes, 28 de setembro de 2022.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 3321-9

PORTARIA SMDHS Nº 172/2022

O Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro através da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, no uso de suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:

Art.1º Nomear o Servidor Bruno Bastos Gomes, matrícula nº 40.451, Coordenador 
de Zeladoria e Patrimônio e Transporte, para atuar como Gestor de Contrato e Paloma 
Campos Cruz, matrícula nº 19.601, Diretora da Gestão Proteção Social Básica, para 
atuar como Fiscal de Contrato, no que se refere ao Contrato nº 0278/2022 - Processo nº 
2021.129.000028-9-PR. Objeto: aquisição de materiais de expediente para estruturação da 
rede de serviços do SUAS, nos termos do convênio n° 888292/2019.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 26 de setembro de 2022.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Matrícula nº 40.442

Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

PORTARIA SMDHS Nº 176/2022

O Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro através da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, no uso de suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:

Art.1º Nomear o Servidor Bruno Bastos Gomes, matrícula nº 40.451, Coordenador de 
Zeladoria e Patrimônio e Transporte, para atuar como Gestor de Contrato e Maria Amélia 
Lopes Ribeiro Gomes, matrícula nº 40.576, Diretora da Proteção Social Especial, para 
atuar como Fiscal de Contrato, no que se refere ao Contrato nº 0254/2022 - Processo nº 
2021.129.000041-2-PR. Objeto: aquisição de materiais de higiene para estruturação da 
rede de serviços do SUAS, nos termos do convênio n° 893813/2019.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 26 de setembro de 2022.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Matrícula nº 40.442

Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

PORTARIA SMDHS Nº 177/2022

O Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro através da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, no uso de suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:

Art.1º Nomear o Servidor Bruno Bastos Gomes, matrícula nº 40.451, Coordenador de 
Zeladoria e Patrimônio e Transporte, para atuar como Gestor de Contrato e Maria Amélia 
Lopes Ribeiro Gomes, matrícula nº 40.576, Diretora da Proteção Social Especial, para 
atuar como Fiscal de Contrato, no que se refere ao Contrato nº 0255/2022 - Processo nº 
2021.129.000041-2-PR. Objeto: aquisição de materiais de higiene para estruturação da 
rede de serviços do SUAS, nos termos do convênio n° 893813/2019.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 26 de setembro de 2022.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Matrícula nº 40.442

Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

PORTARIA SMDHS Nº 178/2022

O Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro através da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, no uso de suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:

Art.1º Nomear o Servidor Bruno Bastos Gomes, matrícula nº 40.451, Coordenador de 
Zeladoria e Patrimônio e Transporte, para atuar como Gestor de Contrato e Maria Amélia 
Lopes Ribeiro Gomes, matrícula nº 40.576, Diretora da Proteção Social Especial, para 
atuar como Fiscal de Contrato, no que se refere ao Contrato nº 0252/2022 - Processo nº 
2021.129.000036-1-PR. Objeto: aquisição de materiais de limpeza para estruturação da 
rede de serviços do SUAS, nos termos do convênio n° 893813/2019.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 26 de setembro de 2022.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Matrícula nº 40.442

Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1184 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 29 de setembro de 2022

PORTARIA SMDHS Nº 179/2022

O Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro através da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, no uso de suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:
Art.1º Nomear o Servidor Bruno Bastos Gomes, matrícula nº 40.451, Coordenador de 

Zeladoria e Patrimônio e Transporte, para atuar como Gestor de Contrato e Maria Amélia 
Lopes Ribeiro Gomes, matrícula nº 40.576, Diretora da Proteção Social Especial, para 
atuar como Fiscal de Contrato, no que se refere ao Contrato nº 0253/2022 - Processo nº 
2021.129.000036-1-PR. Objeto: aquisição de materiais de limpeza para estruturação da 
rede de serviços do SUAS, nos termos do convênio n° 893813/2019.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 26 de setembro de 2022.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Matrícula nº 40.442

Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

PORTARIA SMDHS Nº 183/2022

O Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro através da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, no uso de suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:
Art.1º Nomear o Servidor Bruno Bastos Gomes, matrícula nº 40.451, Coordenador 

de Zeladoria e Patrimônio e Transporte, para atuar como Gestor de Contrato e Paloma 
Campos Cruz, matrícula nº 19.601, Diretora da Gestão Proteção Social Básica, para 
atuar como Fiscal de Contrato, no que se refere ao Contrato nº 0280/2022 - Processo nº 
2021.129.000035-4-PR. Objeto: aquisição de materiais descartáveis, para estruturação da 
rede de serviços do SUAS, nos termos do convênio n° 893813/2019.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 26 de setembro de 2022.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Matrícula nº 40.442

Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

PORTARIA SMS Nº 052/2022

Em cumprimento à Lei Complementar nº 141/2012, artigo 36, § 5º, o Gestor do 
Sistema Único de Saúde (SUS) convida os nobres Conselheiros Municipais de Saúde e 
Excelentíssimos Vereadores Municipais para Audiência Pública para Apresentação do 
Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior (RDQA), referente ao 2º quadrimestre de 
2022, na Casa Legislativa Municipal, no dia 29 de setembro de 2020, às 14 horas. 

Campos dos Goytacazes - RJ, 28 de setembro de 2022.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2022.045.000145-9-PR
Pregão Presencial nº 005/2021
Contrato nº 0120/2022
Empresa Contratada: JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI.
CNPJ: 26.651.036/0001-29
Objeto:  Aquisição de medicamentos injetáveis, objetivando atender as demandas oriundas 
da Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes – RJ.
Processo nº 2021.099.000043-1-PR, da Fundação Municipal de Saúde (Órgão Gerenciador) 
e do Processo: nº 2022.045.000145-9-PR da Secretaria Municipal de Saúde (Órgão 
Participante).
Valor: R$ 42.750,00 (quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais).
Prazo contratual: 03 (três) meses. 
Data da Assinatura: 29/08/2022

Campos dos Goytacazes, 29 de agosto de 2022.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2021.045.000142-1-PR
Pregão Presencial nº 014/2021
Contrato nº 0135/2022
Empresa Contratada: C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS S/A.
CNPJ: 27.764.200/0001-77
Objeto: Aquisição de Insumos Médico-Hospitalares básicos, tipo: agulha, algodão, cateter, 
dentre outros, objetivando atender as demandas oriundas da Rede Pública Municipal de 
Saúde. 
Valor: R$ 563.963,09 (quinhentos e sessenta e três mil, novecentos e sessenta e três reais 
e nove centavos).
Prazo contratual: 03 (três) meses. 
Data da Assinatura: 05/09/2022

Campos dos Goytacazes, 05 de setembro de 2022.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2021.045.000142-1-PR
Pregão Presencial nº 014/2021
Contrato nº 0136/2022
Empresa Contratada: JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI.
CNPJ: 26.651.036/0001-29
Objeto: Aquisição de Insumos Médico-Hospitalares básicos, tipo: agulha, algodão, cateter, 
dentre outros, objetivando atender as demandas oriundas da Rede Pública Municipal de 
Saúde. 
Valor: R$ 4.303,00 (quatro mil, trezentos e três reais).
Prazo contratual: 04 (quatro) meses. 
Data da Assinatura: 05/09/2022

Campos dos Goytacazes, 05 de setembro de 2022.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2021.045.000142-1-PR
Pregão Presencial nº 014/2021
Contrato nº 0137/2022
Empresa Contratada: NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA. - ME.
CNPJ: 12.391.412/0001-89
Objeto: Aquisição de Insumos Médico-Hospitalares básicos, tipo: agulha, algodão, cateter, 
dentre outros, objetivando atender as demandas oriundas da Rede Pública Municipal de 
Saúde. 
Valor: R$ 198.333,00 (cento e noventa e oito mil, trezentos e trinta e três reais).
Prazo contratual: 04 (quatro) meses. 
Data da Assinatura: 05/09/2022

Campos dos Goytacazes, 05 de setembro de 2022.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

2º TERMO ADITIVO – RERRATIFICAÇÃO COM REFLEXO FINANCEIRO

PROCESSO Nº 2021.205.400092-P-PR 
Carta Convite nº 017/2021

CONTRATO Nº 0020/2022
CONTRATADA: NORTE LAGOS EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ Nº 10.614.866/0001-46

OBJETO: O objeto do presente Termo é a Rerratifi cação com Refl exo Financeiro, no 
percentual de 48,74% (quarenta e oito vírgula setenta e quatro por cento), para execução 
da obra de reforma no CEMEI Francisco Portela – Avenida Guilherme Morrison – Tocos – 
Campos dos Goytacazes.

VALOR ADITIVADO: R$ 49.947,67 (Quarenta e nove mil, novecentos e quarenta e sete 
reais e sessenta e sete centavos).

DATA DA ASSINATURA: 01 de Setembro de 2022.

PUBLIQUE-SE.

Em 22 de Setembro de 2022.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Mat. nº 40.743

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0237/2022
PROCESSO Nº 2022.205.000091-3-PR
Pregão Eletrônico nº 006/2022.
CONTRATADA: TRANSFUTURO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.
CNPJ Nº  08.520.149/0002-94

OBJETO:  Aquisição de veículos novos (zero km), tipo passeio, vans, caminhões, objetivando 
atender as necessidades das unidades escolares pertencentes a rede municipal de ensino, 
bem como a sede da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia e o Conselho 
Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos e, em especial, conforme descrito na NSD – Nota de Solicitação 
de Despesa nº 2022.205.004343-2-OF,  Pedido nº 01625, Ficha 2923: 01 (uma) unidade 
de veículo tipo van com adaptação para cadeirante e Ficha 2924: 06 (seis) unidades de 
veículo tipo van com adaptação para cadeirante, com cobertura pelas Notas de Empenho 
n° 450/2022 e nº 451/2022, ambas de 29/07/2022.

VALOR GLOBAL:  R$ 2.331.000,00 (dois milhões, trezentos e trinta e um reais).

FORMA DE PAGAMENTO:  O pagamento do valor devido, conforme proposta da 
CONTRATADA, será efetuado pelo CONTRATANTE, após entrega do objeto da 
licitação, até o 30º (trigésimo) dia, a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela 
CONTRATADA, com a discriminação do objeto executado, devidamente atestada e visada 
pela administração do CONTRATANTE.

PRAZO CONTRATUAL:  90 (noventa) dias.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:  08/08/2022

PUBLIQUE-SE.

Em  10  de  Setembro  de 2022.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Mat. nº 40.743

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5Nº 1184 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 29 de setembro de 2022

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

PROCEDIMENTO DE CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS DE ATRAÇÕES 
ARTÍSTISCAS MUSICAIS PARA CADASTRO DE RESERVA NA FORMA DA PORTARIA 
N°21/2022

A Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima vem a público informar o resultado 
classifi catório do procedimento de credenciamento em tela:

CLASSIFICAÇÃO DOS PROPONENTES APTOS:

NÚMERO PROPONENTE

30 Rodrigues Promoções e Serviços Eireli –  Reubes Pess Band

31 Rasec Soluções Eireli – Marcelo Benjamim

32 Rodrigues Promoções e Serviços Eireli – Ururau da Lapa

33 DG ENTRETENIMENTOS PRODUÇÕES E SONORIZAÇÃO – Banda TB-6

34 FLN EMPREENDIMENTOS EIRELI – Forró Didoido

35 DG ENTRETENIMENTOS PRODUÇÕES & SONORIZAÇÃO – Nelson Príncipe Negro

36 DG ENTRETENIMENTOS PRODUÇÕES & SONORIZAÇÃO – Banda Chapas do Brasil

37 DG ENTRETENIMENTOS PRODUÇÕES & SONORIZAÇÃO – Banda Raiz do Sana

38 Rodrigues Promoções e Serviços Eireli – DJ Markinho Crazy

39 Rodrigues Promoções e Serviços Eireli – Nágela Ferreira

Campos dos Goytacazes – RJ, 28 de setembro de 2022.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza – Mat.: 40.362 Presidente
Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

A Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima, Maria Auxiliadora Freitas de 
Souza, no uso de suas atribuições, informa o resultado do Projeto Cultura na Rua.

CLASSIFICAÇÃO DOS PROPONENTES APTOS:

NUMERO PROPONENTE MODALIDADE

01 Agência WR – Cia de Dança da Agência WR DANÇA

02 Rasec Soluções Eirele – Marcelo Benjamim MUSICA I

03 Rodrigues Promoções e serviços Eirele – Chico Puret MUSICA I

04 Agência WR – Banada Dodó Canta o Poeta MUSICA I

05 FNL Empreendimentos Eirele ME – Grupo Choro Novo MUSICA II

06 Rodrigues Promoções e serviços Eirele – DJ Marquinho Crazy DJ

07 Bumerangue Produções e Eventos – Eirele – DJ Jason DJ

Campos dos Goytacazes/RJ, 28/09//2022

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Matr. 40362

PROCEDIMENTO DE CREDENCIAMENTO DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
CAPTAÇÃO DE PATROCÍNIO E APOIO PARA REALIZAÇÃO DA XI BIENAL DO LIVRO 

DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – RJ NA PORTARIA N°006/2022

A Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima vem a público informar o resultado 
classifi catório do procedimento de credenciamento em tela:

CLASSIFICAÇÃO DO PROPONENTE APTO:

NÚMERO PROPONENTE

01 Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Estado do Rio de Janeiro - Sicoob 
Fluminense - CNPJ: 02.931.668/0001-88

Cota Aço - R$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

Campos dos Goytacazes – RJ, 29 de setembro de 2022.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza – Mat.: 40.362 
Presidente

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

O Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n°. 8.666/93 e alterações 
posteriores, HOMOLOGA os atos praticados no processo n° 2022.205.000111-1-PR, 
Convite n°. 031/2022, e, em consequência, ADJUDICA o seu objeto, aquisição de peças 
automotivas objetivando a realização de reparos nos veículos pertencentes à frota da 
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Campos dos Goytacazes/RJ, 
à licitante R R CAMPOS COMÉRCIOS SERVIÇOS E EMPREEENDIMENTOS, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 36.713.199/0001-42, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 
09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 
81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 
104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118 e 119 perfazendo 
o valor total de R$ 165.411,53 (cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e onze reais e 
cinquenta e três centavos).

PUBLIQUE-SE.

Em 20 de setembro de 2022.

Marcelo Machado Feres
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 
com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, 
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-2073, vem por meio deste informar 
que realizará sessão para dar prosseguimento ao certame em epígrafe, conforme abaixo 
discriminado:
1- Objeto: Obra de ampliação e reforma da Creche Escola Professora Rita de Cássia 
Chardelli – Rua Marechal Floriano, n° 281, Centro - Campos dos Goytacazes – RJ. 

2- Data e horário da sessão:
03 de outubro de 2022 às 10h (dez horas).

Campos dos Goytacazes, 28 de setembro de 2022.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

CONVITE Nº. 022/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 
com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, 
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-2073, em obediência ao disposto no 
art. 109 § 1º da Lei 8.666/93, torna público e comunica aos interessados que a empresa 
AGP TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA apresentou o menor valor global na licitação em 
epígrafe, tendo sido declarada vencedora para a execução do respectivo objeto, a saber, 
obra de reforma dos canteiros das ruas Pedro Barroso e Antônio de Castro e da Quadra 
Poliesportiva Juarez Dias – Pq. Niterói - Campos dos Goytacazes/RJ.

O prazo recursal de que trata o art. 109, § 6 da Lei 8.666/93, iniciar-se-á a partir da 
publicação deste.

Campos dos Goytacazes, 28 de setembro de 2022.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

O Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n°. 8.666/93 e alterações 
posteriores, HOMOLOGA os atos praticados no processo n° 2022.206.000091-1-
PR, Convite n°. 018/2022, e, em consequência, ADJUDICA o seu objeto, é a obra de 
recuperação de pavimentação em paralelepípedos nas ruas: Jofre Maia, Manoel Barbosa 
da Silva, Santa Edwiges, Joaquim Macedo, Roberto Cruz e Carino Quitete - Horto - Campos 
dos Goytacazes/RJ, à licitante R V R EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 08.204.499/0001-60, com o valor total de R$ 243.691,71 (duzentos e 
quarenta e três mil, seiscentos e noventa e um reais e setenta e um centavos).

PUBLIQUE-SE.

Em 27 de setembro de 2022.

Jorge William Pereira Cabral
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

O Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n°. 8.666/93 e alterações 
posteriores, HOMOLOGA os atos praticados no processo n° 2022.206.000127-0-PR, 
Convite n°. 037/2022, e, em consequência, ADJUDICA o seu objeto, é a obra de reforma 
da Praça de Donana – Rua Valioncio Alves - Campos dos Goytacazes/RJ, à licitante AGP 
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.481.061/0001-79, com 
o valor total de R$ 227.435,94 (duzentos e vinte e sete mil e quatrocentos e trinta e cinco 
reais e noventa e quatro centavos).

PUBLIQUE-SE.

Em 27 de setembro de 2022.

Jorge William Pereira Cabral
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 014/2022

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro da Fundação Municipal de Saúde, “in fi ne”, com fulcro no art. 4º da Lei Federal 
nº 10.520/2002, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados 
que fará realizar a licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 014/2022, conforme 
discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de dietas enterais para 
abastecer o serviço de nutrição e dietética do Hospital Ferreira Machado, Hospital 
Geral de Guarus e Hospital São José, pertencentes a Fundação Municipal de Saúde, 
durante o período de 12 meses.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 11 de outubro 
de 2022, às 10h (dez horas).

O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site ofi cial da PMCG, 
a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido na sede da 
Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de 
Azeredo Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, telefones nº 
(22) 98175-2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados 
do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento 
em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 28 de setembro de 2022.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro
Pregoeiro



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1184 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 29 de setembro de 2022

Câmara Municipal

Câmara Municipal

AVISO DE CONTINUIDADE DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 013/2022

A Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, por meio do Pregoeiro torna pública que em face do memorando nº 735/2022 da Diretoria de Aquisições comunicando que as 
amostras dos itens 08, 09, 10 e 11 apresentadas pela empresa STYLO PRÓPRIO COMÉRCIO EIRELI não estão em conformidade com o estipulado no Edital, e por consequência não 
ter cumprido a exigência constante no termo de referência no item 1.4.1, CONVOCA as demais empresas participantes do certame para continuidade do Pregão Presencial SRP nº 
013/2022 para análise dos documentos de habilitação do 2º colocado do certame, a saber: LPA SOLUÇÕES E NEGÓCIOS EIRELI-ME, para comparecerem a esta Casa de Leis, na sala 
de licitação no dia 04/10/2022 às 11 horas, a fi m de promover a abertura dos envelopes de habilitação. 

Campos dos Goytacazes, 28 de setembro de 2022, 345º da Vila de São Salvador dos Campos e 187º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 370º da criação da Câmara Municipal 
de Campos dos Goytacazes.

André Luís da Silva Boviot
Pregoeiro

CâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâCâmamamamamamamamamamamamamamamamamamarararararararararararararararararararararararara M M Municipal


		2022-09-28T18:16:26-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




